[image: image1.png]

Волгоградская область

Администрации Песковатского сельского   поселения                                            Городищенского муниципального района

Х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «  01 » 04. 2015 г.                                                                                 № 17
О месячнике по благоустройству на 2015 года.

В целях наведения порядка в х.  Песковатка, учитывая необходимость проведения работ по уборке и очистке территории поселения,  для поддержания чистоты и порядка в Песковатском сельском поселении, руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Руководителю ТОС « Песковатский» и членам уличных комитетов провести собрания для организации и привлечении жителей поселка к социально значимым для поселения работам, а так же в целях организации благоустройства поселения.

   2.Удаление  навоза производится  по мере их  накопления сзади территории домовладения, но не реже одного раза в месяц. Бытовые отходы размещать строго в контейнеры.
   3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям на период с 01.04.2015 г. по 01.05.2015 г. организовать по пятницам еженедельные санитарные часы на подведомственных территориях.

   4.Запретить гражданам поселка :

 а/ сорить на улицах ,дворах, площадях , других общественных местах.

 б/ выливать помои на территории двора и улицах.

 в/ сбрасывать в водоемы , балки , овраги отходы любого типа.

 г/ засыпать колодцы коммуникаций бытовым мусором и использовать их как  бытовые ямы.

 д/ хранить песок , глину , гравий и другие строительные материалы , автотехнику  на

прилегающей территории без разрешения администрации поселка.

 ж/ возводить незаконные пристройки , загородки , производить самовольный захват прилегающих  территорий.

 и/ запрещается содержать собак в беспривязном состоянии и появляться с ними на улице и общественных заведениях в нарушение  действующих Правил содержания домашних животных на территории Песковатского сельского поселения .
.
Глава Песковатского

Сельского поселения                                                           Г.С.Мумбаев